
 

1/10 

 

                                   

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

 

Μαρούσι, 09-03-2020 

ΑΠ: 926/32  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας για τον εμπλουτισμό, την αναδιαμόρφωση και την 

επικαιροποίηση του περιεχομένου των βασικών και επιμέρους ενοτήτων της 

ελληνικής έκδοσης του διαδικτυακού τόπου της ΕΕΤΤ 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

α.  τον Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α/10-04-2012) και ιδίως τα 

άρθρα 12 στοιχ. κθ΄ και λστ΄, 

β.  τον Ν.4053/2012 «Ρύθμιση Λειτουργίας της Ταχυδρομικής Αγοράς, θεμάτων 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις»  (ΦΕΚ 44/Α/07-03-2012), 

γ.  τον Ν.3959/2011 «Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού», (ΦΕΚ 93/Α/20-04-

2011), 

δ. τον Ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α/16-12-

2015), όπως ισχύει,  

ε.  τον Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/15-03-2010), «Μείωση αποδοχών - Έκτακτη 

οικονομική εισφορά - περιορισμός προσλήψεων ΦΠΑ κλπ φορολογικά θέματα 

ανέργων - εισφορών», όπως ισχύει τροποποιημένος ιδίως με τον Ν.3845/2010 

(ΦΕΚ 65/Α/06-05-2010) «Μέτρα στήριξης της ελληνικής οικονομίας από το 

ΔΝΤ», 

στ. το ΠΔ 387/2002 «Εσωτερική Διάρθρωση της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), προσόντα και τρόπος επιλογής 

Προϊσταμένων και συναφείς Διατάξεις», (ΦΕΚ 335/Α/31-12-2002), 

ζ. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής 

Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β/22-10-2001),  

η.  την Απόφαση ΕΕΤΤ 237/84/03-12-2001 «Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών της 

ΕΕΤΤ και Παροχή σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β/18-12-2001), 

θ. την Απόφαση της ΕΕΤΤ 816/20/29-06-2017 «Οργάνωση και λειτουργία 

συνεργείων ελέγχου, μόνιμων και έκτακτων επιτροπών και ομάδων εργασίας της 

ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο



 

2/10 

 

Εθνικής Ομάδας Εργασίας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 

/2489/Β/19-07-2017), 

ι.  την Απόφαση της ΕΕΤΤ 896/12/27-05-2019 «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 

τον ανασχεδιασμό της δομής των βασικών και επιμέρους ενοτήτων του 

διαδικτυακού τόπου της ΕΕΤΤ», 

ια. το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 12 εδάφιο κθ), η ΕΕΤΤ οφείλει να «Τηρεί 

ιστοχώρο, όπου καταχωρεί κανονιστικά κείμενα, αποφάσεις, εκθέσεις, 

διαβουλεύσεις και πληροφορίες που συμβάλλουν στη δημιουργία ανοικτής και 

ανταγωνιστικής αγοράς, τον οποίο ενημερώνει σε τακτά χρονικά διαστήματα, με 

την επιφύλαξη των διατάξεων περί επιχειρηματικού απορρήτου. […]», 

ιβ. το γεγονός ότι o διαδικτυακός τόπος της ΕΕΤΤ (www.eett.gr) αποτελεί για 

χρήστες, παρόχους, ερευνητές, εκπροσώπους των ΜΜΕ και την Πολιτεία 

γενικότερα, βασική πηγή πληροφόρησης για τις δράσεις, το έργο και τις 

πρωτοβουλίες της ΕΕΤΤ, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της ως Εθνικής 

Ρυθμιστικής Αρχής  στους τομείς των ηλεκτρονικών επικοινωνιών, του φάσματος 

ραδιοσυχνοτήτων και των ταχυδρομικών υπηρεσιών, αλλά και ως Εθνικής Αρχής 

Ανταγωνισμού στους ως άνω τομείς, 

ιγ.  ότι ο υφιστάμενος διαδικτυακός τόπος της ΕΕΤΤ λειτουργεί από το 2012 και 

πλέον απαιτείται επικαιροποίηση/αναβάθμισή του ως προς την εμφάνιση, την 

αρχιτεκτονική, τη λειτουργικότητα, τη δομή και την πληρότητα του περιεχομένου, 

με στόχο την πιο εύχρηστη πλοήγηση και αποτελεσματική αναζήτηση 

πληροφοριών για θέματα ηλεκτρονικών επικοινωνιών, φάσματος 

ραδιοσυχνοτήτων και ταχυδρομικών υπηρεσιών, καθώς και ελεύθερου 

ανταγωνισμού στους ως άνω τομείς, 

ιδ. το γεγονός ότι με την ανωτέρω, σχετ. ι, απόφαση της ΕΕΤΤ, συγκροτήθηκε 

Ομάδα Εργασίας για τον ανασχεδιασμό της δομής των βασικών και επιμέρους 

ενοτήτων του διαδικτυακού τόπου της ΕΕΤΤ η οποία είχε ως αντικείμενο τον 

εντοπισμό και την καταγραφή των σημαντικότερων δράσεων σχετικά με τις 

ηλεκτρονικές επικοινωνίες, το φάσμα ραδιοσυχνοτήτων και τις ταχυδρομικές 

υπηρεσίες, καθώς και θέματα καταναλωτών, βάσει των αρμοδιοτήτων της ΕΕΤΤ 

και του ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου και σε συνεργασία με τις αρμόδιες 

οργανικές μονάδες της ΕΕΤΤ, με στόχο τον εντοπισμό τυχόν αναγκών για τη 

δημιουργία νέων ενοτήτων/υποενοτήτων ή/και την κατάργηση άλλων στον 

υφιστάμενο διαδικτυακό τόπο, και υπέβαλε σχετικό Παραδοτέο στον Πρόεδρο της 

ΕΕΤΤ, 

ιε. το γεγονός ότι με την Απόφαση ΕΕΤΤ 924/6/24-02-2020 προκηρύχθηκε 

συνοπτικός διαγωνισμός για την ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών για 

το έργο: «Δημιουργικός Σχεδιασμός και Υλοποίηση του Νέου Διαδικτυακού 

Τόπου της ΕΕΤΤ», 

 

ιστ. την υπ. αριθμ.34030/Φ.600/05-03-2020 Εισήγηση προς την Ολομέλεια της ΕΕΤΤ, 

 

http://www.eett.gr/
ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο



 

3/10 

 

Επειδή: 
 

1. Ο εμπλουτισμός, η αναδιαμόρφωση και η επικαιροποίηση του περιεχομένου του 

διαδικτυακού τόπου είναι μεγίστης προτεραιότητας για την αποτελεσματικότερη και 

πιο ενδελεχή ενημέρωση των χρηστών, των παρόχων, των ερευνητών, των 

εκπροσώπων των ΜΜΕ και της Πολιτείας, για το έργο και τις δράσεις της ΕΕΤΤ, 

στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της ως Εθνικής Ρυθμιστικής Αρχής στους τομείς 

των ηλεκτρονικών επικοινωνιών, του φάσματος ραδιοσυχνοτήτων και των 

ταχυδρομικών υπηρεσιών, αλλά και ως Εθνικής Αρχής Ανταγωνισμού στους ως 

άνω τομείς,  

2. Οι απαιτούμενες ενέργειες για την ενσωμάτωση νέου περιεχομένου, αλλά και για 

τον εμπλουτισμό και την επικαιροποίηση του υφιστάμενου, δεν είναι δυνατό να 

υλοποιηθούν στο πλαίσιο του συνήθους υπηρεσιακού έργου, δεδομένου μάλιστα ότι 

o υφιστάμενος διαδικτυακός τόπος της ΕΕΤΤ (ελληνική και αγγλική έκδοση), 

απαρτίζεται από 28.000 σελίδες περίπου, 

3. Για την υλοποίηση του έργου απαιτείται η διατμηματική συνεργασία στελεχών της 

ΕΕΤΤ και η πολύωρη ενασχόλησή τους για την εκτέλεση του εν λόγω έργου, 

4. Σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 4  της ως άνω υπό στοιχ. θ Απόφασης της ΕΕΤΤ «4. 

Οι υπάλληλοι της ΕΕΤΤ θα μπορούν να αμείβονται μόνο από μία Ομάδα Εργασίας, 

ενώ άμισθα να συμμετέχουν συγχρόνως και σε περισσότερες. Σε περίπτωση που λήξει 

ο χρόνος των εργασιών της Ομάδας εργασίας στην οποία μετέχουν με αμοιβή, οι 

υπάλληλοι μπορούν, με απόφαση της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ, να εξακολουθήσουν να 

αμείβονται για την συμμετοχή τους σε άλλη αμειβόμενη Ομάδα της οποίας είναι μέλη 

ή γραμματείς.», 

5. Σύμφωνα με το άρθρο 5 της Απόφασης της ΕΕΤΤ 816/20/29-06-2017 «Η Ολομέλεια 

της ΕΕΤΤ μπορεί, με αιτιολογημένη απόφασή της, να προβεί σε τυχόν διαφοροποίησή 

της από τις διατάξεις του άρθρου 3 και των παραγράφων 4,8,9 και 10 του άρθρου 4 

της παρούσης, είτε κατά τη συγκρότηση της Ομάδας Εργασίας είτε με μεταγενέστερη 

απόφασή της, μόνο αν ειδικοί λόγοι το επιτάσσουν, όπως επιγενόμενες της 

συγκρότησης υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΕΤΤ.», 

6. Συντρέχουν εν προκειμένω ειδικοί λόγοι που επιτάσσουν την, κατά παρέκκλιση από 

την παράγραφο 4 του άρθρου 4 της Απόφασης της ΕΕΤΤ 816/20/29-6-2017, αμοιβή 

των ως κάτωθι αναφερόμενων στελεχών της ΕΕΤΤ από την παρούσα ομάδα, 

σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 21 του Ν.4354/2015, όπως αυτός 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 52 παρ. 3 του Ν.4369/2017, ανεξαρτήτως της 

συμμετοχής ή/και αμοιβής τους από άλλη εν ισχύ Ομάδα Εργασίας της ΕΕΤΤ, 

δεδομένης της εξειδικευμένης γνώσης και εμπειρίας των εν λόγω προσώπων 

αναφορικά με το υπό ανάθεση έργο, καθώς και της ανάγκης άμεσης και ταχείας 

υλοποίησης του έργου που προϋποθέτει την εντατική ενασχόληση των εν λόγω 

προσώπων παράλληλα με την άσκηση των λοιπών υπηρεσιακών καθηκόντων/ 

υποχρεώσεών τους. Η αμοιβή αυτή από τις Ομάδες που συστήνονται και 

συγκροτούνται με βάση την παρούσα, είναι σκόπιμο να ορισθεί σε ποσοστό εκατό 

ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο



 

4/10 

 

τοις εκατό (100%) της προβλεπόμενης αποζημίωσης στην παράγραφο 5 του άρθρου 

4 της ως άνω υπό στοιχ. θ Απόφασης της ΕΕΤΤ,   

 

Αποφασίζει: 

 

1. Τη συγκρότηση των ακόλουθων Ομάδων Εργασίας για τον εμπλουτισμό με νέο 

περιεχόμενο της ελληνικής έκδοσης του διαδικτυακού τόπου της ΕΕΤΤ, καθώς και 

την αναδιαμόρφωση και επικαιροποίηση του υφιστάμενου περιεχομένου, 

λαμβάνοντας υπόψη ως βάση εργασίας, το παραδοτέο της Ομάδας Εργασίας που 

ήταν υπεύθυνη για τον ανασχεδιασμό της δομής των βασικών και επιμέρους 

ενοτήτων του διαδικτυακού τόπου της ΕΕΤΤ (ως άνω υπό στοιχ. ι) και με στόχο 

την:     

- Ενδελεχέστερη ενημέρωση των χρηστών, των παρόχων, των ερευνητών, των 

εκπροσώπων των ΜΜΕ και της Πολιτείας, καθώς και τη γενικότερη παρουσίαση 

του έργου, των δράσεων και των πρωτοβουλιών της ΕΕΤΤ, στο πλαίσιο των 

αρμοδιοτήτων της ως Εθνικής Ρυθμιστικής Αρχής στους τομείς των 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών, του φάσματος ραδιοσυχνοτήτων και των 

ταχυδρομικών υπηρεσιών, αλλά και ως Εθνικής Αρχής Ανταγωνισμού στους ως 

άνω τομείς.  

- Οργάνωση και αποτελεσματική κατηγοριοποίηση των υφιστάμενων και νέων 

πληροφοριών, με βάση την παραπάνω δομή, με στόχο την πληρότητα του 

περιεχομένου, αλλά και τη διευκόλυνση της αναζήτησης και την 

αποτελεσματική εύρεση πληροφοριών.  

Ομάδα Εργασίας Ι: Ομάδα συντονισμού 

Έργο:  Παρακολούθηση και συντονισμός των απαραίτητων εργασιών για την 

υλοποίηση του έργου, έλεγχος των παραδοτέων των Ομάδων Εργασίας ΙΙ-

VI, επιμέλεια και εκπόνηση κειμένων, στον βαθμό που κρίνεται 

απαραίτητο, με στόχο τη διασφάλιση της ομοιομορφίας και συνοχής του 

συνόλου του περιεχομένου.  

 

Μέλη: 

 Μ. Καρακίτσου, Ειδική Επιστήμονας, Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, ως Πρόεδρος. 

 Ε. Γιαννουλοπούλου, Ειδική Επιστήμονας, Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών, ως 

Μέλος. 

 Ν. Καλογερόπουλος, Ειδικός Επιστήμονας, Διεύθυνση Φάσματος, ως Μέλος. 

 Μ. Καψή, Ειδική Επιστήμονας, Γραμματεία Επιτροπής, ως Μέλος. 

 Ρ. Λεμονάκη, Τακτική Υπάλληλος, Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών 

Υπηρεσιών, ως Μέλος. 

 Ο. Νοδάρου, Ειδική Επιστήμονας, Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών, ως Μέλος. 

 Μ. Σταματογιάννη, Ειδική Επιστήμονας, Τμήμα Πληροφορικής, ως Μέλος. 

 Α. Τσάλτα, Ειδική Επιστήμονας, Διεύθυνση Ταχυδρομείων, ως Μέλος.  

ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο



 

5/10 

 

Ομάδα Εργασίας ΙΙ: Ηλεκτρονικές επικοινωνίες & ανταγωνισμός (στον εν 

λόγω τομέα) 

Έργο:  Συγκέντρωση και επεξεργασία της πρωτογενούς πληροφορίας και εκπόνηση/ 

επιμέλεια/επικαιροποίηση των κειμένων που αφορούν σε θέματα 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών, σύμφωνα με τις περιοχές του διαδικτυακού 

τόπου που παρατίθενται παρακάτω, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της 

ΕΕΤΤ ως Εθνικής Ρυθμιστικής Αρχής και ως Εθνικής Αρχής Ανταγωνισμού 

στον εν λόγω τομέα. Η Ομάδα θα συνεργάζεται, σε αυτό το πλαίσιο, με την 

Ομάδα Συντονισμού και τις αρμόδιες οργανικές μονάδες της ΕΕΤΤ.  

 

Μέλη: 

 Α. Νικητόπουλος, Ειδικός Επιστήμονας, Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών, ως 

Πρόεδρος. 

 Π. Αποστολλέλη, Ειδική Επιστήμονας, Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών, ως Μέλος. 

 Α. Γιαννοπούλου, Ειδική Επιστήμονας, Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών, ως Μέλος. 

 Θ. Ιατροπούλου, Τακτική Υπάλληλος, Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, ως Μέλος.  

 Χ. Μπακάλης, Τακτικός Υπάλληλος, Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών, ως Μέλος. 

 Ξ. Μπιτζίδου, Ειδική Επιστήμονας, Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών, ως Μέλος. 

 Σ. Νικολοπούλου, Ειδική Επιστήμονας, Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, ως Μέλος. 

 Σ. Ορφανίδου, Ειδική Επιστήμονας, Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών, ως Μέλος. 

 Β. Τριανταφυλλόπουλος, Ειδικός Επιστήμονας, Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών, ως 

Μέλος. 

 

Βασικές περιοχές ευθύνης, κατά περίπτωση, με βάση τη νέα δομή και όχι 

περιοριστικά:  

 Πάροχοι:  

- Ηλεκτρονικές επικοινωνίες (όλη η ενότητα, συμπεριλαμβανομένων θεμάτων 

ex ante ρύθμισης και ελεύθερου ανταγωνισμού) 

 Καταναλωτές: 

- Τηλεφωνία & Διαδίκτυο 

- Ονόματα χώρου 

- Υπηρεσίες Πολυμεσικής Πληροφόρησης 

- Ηλεκτρονική ταυτοποίηση 

 Υποβολή καταγγελίας (header): 

- Τηλεφωνία & Διαδίκτυο 

- Ονόματα χώρου  

- Υπηρεσίες Πολυμεσικής Πληροφόρησης (ΥΠΠ) 

 ΕΕΤΤ:  

- Διεθνείς συνεργασίες_Ηλεκτρονικές επικοινωνίες 

 Στοιχεία αγοράς: 

- Στατιστικά στοιχεία: Ηλεκτρονικές επικοινωνίες 

ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο



 

6/10 

 

- Πλαίσιο δημοσίευσης στοιχείων 

 Δημόσιες διαβουλεύσεις (Ηλεκτρονικές επικοινωνίες) 

 Συχνές ερωτήσεις (Ηλεκτρονικές επικοινωνίες: Καταναλωτές-Πάροχοι) 

 Online εφαρμογές (Ηλεκτρονικές επικοινωνίες: Καταναλωτές-Πάροχοι) 

Ομάδα Εργασίας ΙΙΙ: Φάσμα ραδιοσυχνοτήτων  

Έργο:  Συγκέντρωση και επεξεργασία της πρωτογενούς πληροφορίας και εκπόνηση/ 

επιμέλεια/επικαιροποίηση των κειμένων για θέματα φάσματος 

ραδιοσυχνοτήτων, σύμφωνα με τις περιοχές του διαδικτυακού τόπου που 

παρατίθενται παρακάτω. Η Ομάδα θα συνεργάζεται, σε αυτό το πλαίσιο, με 

την Ομάδα Συντονισμού και τις αρμόδιες οργανικές μονάδες της ΕΕΤΤ.  

 

Βασικές περιοχές ευθύνης με βάση τη νέα δομή και όχι περιοριστικά:  

 Πάροχοι:  

- Φάσμα ραδιοσυχνοτήτων (όλη η ενότητα) 

 Καταναλωτές: 

- Κεραίες 

- Ασύρματες συσκευές 

- Χρήση φάσματος-παρεμβολές 

- Ψηφιακή τηλεόραση 

 ΕΕΤΤ:  

- Διεθνείς συνεργασίες: Φάσμα ραδιοσυχνοτήτων 

 Υποβολή καταγγελίας (header): 

- Κεραίες 

- Ασύρματες συσκευές 

- Χρήση φάσματος-παρεμβολές 

 Δημόσιες διαβουλεύσεις (Φάσμα ραδιοσυχνοτήτων) 

 Συχνές ερωτήσεις (Φάσμα ραδιοσυχνοτήτων: Καταναλωτές-Πάροχοι) 

 

Μέλη: 

 Σ. Φραγκουλοπούλου, Ειδική Επιστήμονας, Διεύθυνση Φάσματος, ως Πρόεδρος. 

 Ν. Βλασσόπουλος, Ειδικός Επιστήμονας, Διεύθυνση Φάσματος, ως Μέλος. 

 Χ. Γερωνυμάκης, Ειδικός Επιστήμονας, Διεύθυνση Φάσματος, ως Μέλος. 

 Ν. Γιαννοπούλου, Ειδική Επιστήμονας, Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, ως Μέλος. 

 Π. Ζήσου, Ειδική Επιστήμονας, Γραφείο Προέδρου, ως Μέλος. 

 Δ. Κωνσταντινοπούλου, Δικηγόρος με Έμμισθη Εντολή, Τμήμα Νομικών 

Υπηρεσιών, ως Μέλος. 

 Β. Μήλας, Ειδικός Επιστήμονας, Διεύθυνση Φάσματος, ως Μέλος. 

 Π. Ρέππα, Δικηγόρος με Έμμισθη Εντολή, Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών, ως 

Μέλος. 

 Α. Σαμπάνη, Τακτική Υπάλληλος, Γραφείο Προέδρου, ως Μέλος. 

ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο



 

7/10 

 

Ομάδα Εργασίας IV: Ταχυδρομικές υπηρεσίες & ανταγωνισμός (στον εν λόγω 

τομέα) 

Έργο:  Συγκέντρωση και επεξεργασία της πρωτογενούς πληροφορίας και εκπόνηση/ 

επιμέλεια/επικαιροποίηση των κειμένων που σχετίζονται με τις ταχυδρομικές 

υπηρεσίες, σύμφωνα με τις περιοχές του διαδικτυακού τόπου που 

παρατίθενται παρακάτω, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της ΕΕΤΤ ως 

Εθνικής Ρυθμιστικής Αρχής και ως Εθνικής Αρχής Ανταγωνισμού στον εν 

λόγω τομέα. Η Ομάδα θα συνεργάζεται, σε αυτό το πλαίσιο, με την Ομάδα 

Συντονισμού και τις αρμόδιες οργανικές μονάδες της ΕΕΤΤ.  

 

Βασικές περιοχές ευθύνης με βάση τη νέα δομή και όχι περιοριστικά:  

 Πάροχοι: 

- Ταχυδρομικές υπηρεσίες (όλη η ενότητα, συμπεριλαμβανομένων θεμάτων ex 

ante ρύθμισης και ελεύθερου ανταγωνισμού) 

 Καταναλωτές:  

- Ταχυδρομικές υπηρεσίες 

 Υποβολή καταγγελίας (header):  

- Ταχυδρομικές υπηρεσίες 

 ΕΕΤΤ:  

- Διεθνείς συνεργασίες: Ταχυδρομικές υπηρεσίες 

 Στοιχεία αγοράς: 

- Στατιστικά στοιχεία: Ταχυδρομικές υπηρεσίες 

- Πλαίσιο δημοσίευσης στοιχείων 

 Δημόσιες διαβουλεύσεις (Ταχυδρομικές υπηρεσίες) 

 Συχνές ερωτήσεις (Ταχυδρομικές υπηρεσίες: Καταναλωτές-Πάροχοι) 

 Online εφαρμογές (Ταχυδρομικές υπηρεσίες: Καταναλωτές-Πάροχοι) 

 

Μέλη: 

 Ν. Σταυροπούλου, Τακτική Υπάλληλος της ΕΕΤΤ, ως Πρόεδρος. 

 Φ. Ζούλια, Ειδική Επιστήμονας, Διεύθυνση Ταχυδρομείων, ως Μέλος. 

 Θ. Ιατροπούλου, Τακτική Υπάλληλος, Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, ως Μέλος. 

 Κ. Καλλιμάνη, Ειδική Επιστήμονας, Διεύθυνση Ταχυδρομείων, ως Μέλος. 

 Γ. Μαραθάκης, Ειδικός Επιστήμονας, Διεύθυνση Ταχυδρομείων,ως Μέλος. 

 Χ. Μιχαηλίδου, Ειδική Επιστήμονας, Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών, ως Μέλος. 

 Δ. Νικολακοπούλου, Ειδική Επιστήμονας, Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, ως 

Μέλος. 

 Γ. Χαντζής, Ειδικός Επιστήμονας, Διεύθυνση Ταχυδρομείων, ως Μέλος. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο



 

8/10 

 

Ομάδα εργασίας V: ΕΕΤΤ - Όροι χρήσης διαδικτυακού τόπου  

Έργο:  Συγκέντρωση και επεξεργασία της πρωτογενούς πληροφορίας και εκπόνηση/ 

επιμέλεια/επικαιροποίηση των κειμένων που αφορούν σε θέματα σχετικά με 

την ΕΕΤΤ, ενημερωτικό υλικό για τους εκπροσώπους των ΜΜΕ, εκδόσεις 

της ΕΕΤΤ, καθώς και την πολιτική απορρήτου, τους όρους χρήσης και τη 

δήλωση προσβασιμότητας, σύμφωνα με τις περιοχές του διαδικτυακού 

τόπου που παρατίθενται παρακάτω. Η Ομάδα θα συνεργάζεται, σε αυτό το 

πλαίσιο, με την Ομάδα Συντονισμού και τις αρμόδιες οργανικές μονάδες.  

 

Βασικές περιοχές ευθύνης με βάση τη νέα δομή και όχι περιοριστικά:  

 ΕΕΤΤ: 

- Σχετικά με την ΕΕΤΤ 

- Συνεδριάσεις Ολομέλειας 

- Συγχρηματοδοτούμενα έργα  

- Διαγωνισμοί προμηθειών  

 ΜΜΕ/Εκδόσεις (όλη η ενότητα) 

 Πολιτική απορρήτου - Όροι χρήσης - Δήλωση προσβασιμότητας - Επικοινωνία 

(footer) 

 

Μέλη: 

 Κ. Αγγελής, Ειδικός Επιστήμονας, Τμήμα Πληροφορικής, ως Πρόεδρος 

 Π. Αβραάμ, Τακτική Υπάλληλος, Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων, ως Μέλος. 

 Γ. Γιαννιτσιώτης, Τακτικός Υπάλληλος, Γραμματεία Επιτροπής, ως Μέλος. 

 Ε. Καλογεροπούλου, Δικηγόρος με Έμμισθη Εντολή, Τμήμα Νομικών 

Υπηρεσιών, ως Μέλος. 

 Μ. Καψή, Ειδική Επιστήμονας, Γραμματεία Επιτροπής, ως Μέλος. 

 Μ. Ντάφλου, Τακτική Υπάλληλος, Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών 

Υπηρεσιών, ως Μέλος. 

 Δ. Σαράντης, Ειδικός Επιστήμονας, Τμήμα Πληροφορικής, ως Μέλος. 

 Δ. Τραγανού, Ειδική Επιστήμονας, Γραμματεία Επιτροπής, ως Μέλος. 

 Χ. Λί βερη, Τακτική Υπάλληλος, ως Μέλος. 

 

2. Τον ορισμό των ακόλουθων:  

 Το έργο των Ομάδων που αφορά στον εμπλουτισμό, την αναδιαμόρφωση και 

την επικαιροποίηση του περιεχομένου για την ελληνική έκδοση του 

διαδικτυακού τόπου θα έχει διάρκεια 6 μήνες, από 11 Μαρτίου 2020 έως 10 

Σεπτεμβρίου 2020, με δυνατότητα παράτασης. Τα μέλη των Ομάδων θα 

παρέχουν την εργασία τους εκτός του νομίμου ωραρίου τους.  

 Η Ομάδα Ι (Ομάδα Συντονισμού): 

ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο



 

9/10 

 

o Θα πρέπει να παράσχει ως Παραδοτέο το σύνολο του περιεχομένου της 

ελληνικής έκδοσης του διαδικτυακού τόπου, στην τελική μορφή του, το 

αργότερο έως 10 Σεπτεμβρίου 2020.  

o Οφείλει να ενημερώνει τον Πρόεδρο και τους Αντιπρόεδρους της ΕΕΤΤ για 

την πορεία του έργου και τυχόν καθυστερήσεις σε σχέση με το καθορισμένο 

χρονοδιάγραμμα.   

 Οι Ομάδες ΙΙ-V οφείλουν να:  

o Ολοκληρώσουν την αποστολή στην Ομάδα Συντονισμού του συνόλου των 

κειμένων της ελληνικής έκδοσης του διαδικτυακού τόπου που αφορούν στις 

περιοχές ευθύνης τους, έως τις 10 Ιουνίου 2020.  

o Αποστέλλουν σταδιακά προς έλεγχο στην Ομάδα Συντονισμού τα κείμενα που 

ολοκληρώνουν, με στόχο την έγκαιρη ολοκλήρωση του έργου. 

o Ενσωματώνουν τυχόν προτεινόμενες από την Ομάδα Συντονισμού 

τροποποιήσεις/σχόλια. Μετά την ενσωμάτωση των τροποποιήσεων και στο 

πλαίσιο των ανωτέρω προθεσμιών, θα πρέπει να υποβάλουν στην Ομάδα 

Συντονισμού τα κείμενα στην οριστική μορφή τους. 

o Ενημερώνουν αμελλητί την Ομάδα Συντονισμού, σε περίπτωση πιθανής 

παρέκκλισης από το καθορισμένο χρονοδιάγραμμα και πριν την παρέλευση 

της καθορισμένης προθεσμίας.  

 Η μηνιαία αμοιβή ανά μέλος εντός του πλαισίου του Ν.4354/2015 και 

συγκεκριμένα της παρ. 5 του άρθρου 21 αυτού ορίζεται στα 200 ευρώ και για 

τον Πρόεδρο της κάθε ομάδας στα 250 ευρώ.  

 Στελέχη που συμμετέχουν σε περισσότερες της μίας από τις παραπάνω Ομάδες, 

λαμβάνουν αμοιβή μόνο από μία Ομάδα, στο πλαίσιο της παρούσας.  

 Οι Ομάδες θα συνεργάζονται με τις καθ’ ύλην αρμόδιες υπηρεσίες της ΕΕΤΤ για 

τη διευκόλυνση του ανατιθέμενου σε αυτές έργου. 

 Οι Ομάδες θα συνδράμουν, στον βαθμό που κριθεί απαραίτητο, την Επιτροπή 

Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου για τον δημιουργικό σχεδιασμό και 

την υλοποίηση του νέου διαδικτυακού τόπου της ΕΕΤΤ, όπως αυτή συσταθεί με 

την απόφαση κατακύρωσης του ως άνω σχετ. ιε διαγωνισμού της ΕΕΤΤ, μετά 

την ολοκλήρωσή του, επισημαίνοντας τυχόν τροποποιήσεις/βελτιώσεις. 

 Εγκρίνει, κατά παρέκκλιση από την παράγραφο 4, του άρθρου 4, της Απόφασης 

της ΕΕΤΤ 816/20/29-6-2017, την καταβολή πλήρους αμοιβής σε όλα τα στελέχη 

της ΕΕΤΤ που συγκροτούν τις παραπάνω Ομάδες Εργασίας, ανεξαρτήτως της 

παράλληλης συμμετοχής ή/και αμοιβής τους από άλλη εν ισχύ συσταθείσα 

Ομάδα Εργασίας της ΕΕΤΤ που εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής των διατάξεων 

περί Ομάδων Εργασίας της ως άνω Απόφασης. Ορίζει το ύψος της αμοιβής 

αυτής σε ποσοστό εκατό τοις εκατό (100%) της προβλεπόμενης αποζημίωσης 

στην παράγραφο 5 του άρθρου 4 της ως άνω Απόφασης. 

ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο



 

10/10 

 

 Τα τελικά παραδοτέα του έργου θα εγκριθούν από τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ, 

Καθηγητή Κωνσταντίνο Μασσέλο.  

 

3. Την εξουσιοδότηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ να: 

α. Αντικαθιστά τυχόν κωλυόμενα μέλη των ανωτέρω ομάδων, ορίζοντας την 

αμοιβή τους, κατ’ αναλογίαν του παραχθησόμενου έργου,  

β. Κοινοποιήσει την απόφαση που θα εκδοθεί, με βάση την παρούσα, στους 

αποδέκτες της και να προβεί σε κάθε διαδικαστική ενέργεια ή έκδοση πράξης 

που θα διευκολύνει την έγκαιρη και πλήρη ολοκλήρωση κάθε θεματικής 

ενότητας που εμπίπτει στο προαναφερόμενο έργο των συνιστώμενων Ομάδων. 

 

4. Τον ορισμό ότι, κατά τα λοιπά, ισχύει η ανωτέρω υπό θ. απόφαση της ΕΕΤΤ 

816/20/29-6-2017 (ΦΕΚ 2489/Β/19-07-2017). 

 

5. Την έγκριση της συνολικής δαπάνης, ύψους πενήντα χιλιάδων εφτακοσίων  (50.700) 

ευρώ που θα απαιτηθεί για την εκτέλεση του ως άνω έργου και η οποία θα βαρύνει 

τον Προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ χρήσεως 2020.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ5Κ639-80Ο


		2020-06-12T09:40:02+0300
	Athens




